
4 4ª feira | 30/Dez/2020  - Edição nº 10840

RESULTADO/HUOP da Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e 
Preços Registrados - Pregão Eletrônico nº 79/2020-HUOP (Menor preço por 
item) Objeto: Registro de Preços para aquisição de gases para a manutenção dos 
ar condicionados e GLP para uso do Serviço de Nutrição e Dietética para 
consumo frequente no HUOP. Companhia Ultragaz S A: 1° lugar item: 3: R$ 
6,40. Companhia Ultragaz Sa: 1° lugar item: 2: R$ 305,00. Ecologica 
Oxigenio Ltda: 1° lugar itens: 1: R$ 30,00; 4: R$ 30,00; 8: R$ 54,00. 
Querubim Com. Varejista de Eq Eireli: 1° lugar item: 6: R$ 415,00. Itens 
Desertos: 5, 7. Empresas Classificadas e Habilitadas:  Companhia Ultragaz 
S A: R$ 51.200,00. Companhia Ultragaz Sa: R$ 9.150,00. Ecologica 
Oxigenio Ltda: R$ 5.220,00. Querubim Com. Varejista de Eq Eireli: R$ 
8.300,00. Valor total Registrado: R$ 73.870,00. Cristiane  Regina dos Santos 
Silva (Pregoeira) 
HOMOLOGAÇÃO/HUOP: Pregão Eletrônico nº 077/2020 - Objeto: 
Registro de preços de Materiais para urologia para o  HUOP. Expirado o prazo 
recursal, torna-se pública a homologação do procedimento licitatório em 
epígrafe, descrito e publicado o resultado no Diário Oficial n° 10834 de 
18/12/2020.  
HOMOLOGAÇÃO/HUOP: Pregão Eletrônico nº 068/2020 - Objeto: 
Registro de preços de braçadeira para esfignomanômetro, conjunto de 
otoscópio/oftalmoscópio, esfignomanômetro, estetoscópio, manômetro, medidor 
de pressão, oxímetro, termômetro e venoscópio para o Hospital Universitário do 
Oeste do Paraná. Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do 
procedimento licitatório em epígrafe, descrito e publicado o resultado no Diário 
Oficial n° 10833 de 18/12/2020. Cascavel, 28/12/2020. Rafael Muniz de 
Oliveira – Diretor Geral-HUOP. 

119564/2020

IPCE 

AVISO DE CREDENCIADOS

PARANÁ ESPORTE
Curitiba, 28 de dezembro de 2020.

PROCESSO Nº 16.979.377-8
CHAMAMENTO 02/2020
MODALIDADE Credenciamento

OBJETO
Credenciamento  de  pessoas  físicas  para
desempenhar  atividades  junto  ao  Projeto
Verão Maior.

CREDENCIADOS – SERVIÇOS GERAIS

NOME RG

Jesica Caroline Miranda 9.826.613-5
Jessica Kelly Mateus Alves 12.619.547-8

Jose Eliezel da Silva 5.054.180-0
119552/2020

SIMEPAR 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº0302020 

CONTRATANTE: Sistema Meteorológico do Paraná-SIMEPAR, 
CONTRATADA: Imagem Gesosistemas e Com. Ltda.. OBJETO: aquisição de 
de 1(uma) Licença de Software ArcGIS Desktop Basic Single Use License, 
1(uma) Licença de uso de Software ArcGIS Desktop All Extensions Single Use 
Perpetual License, 1(uma) Licença de uso de Software ArcGIS Enterprise 
Standard (Linux) Up to Four Cores License, 1(um) Serviço de suporte técnico 
especializado presencial para instalação e configuração de aplicações na 
plataforma ArcGis – 01 semana (40h)– VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 
(doze) meses.VALOR: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais), 
ASSINATURA: Sr. Cesar Augustus Assis Beneti. 

 

 
119655/2020

NOMEAÇÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
O Sistema Meteorológico do Paraná, sediado à R. Cel. Francisco H. Dos Santos, 
210 - Bairro Jardim das Américas - Curitiba-PR, inscrito no CNPJ  
19.899.556/001-90; inscrição estadual isento, vem através desta DESIGNAR os 
empregados a seguir para compor a Comissão Permanente de Licitação::Sr. 
Ricarlos Batista da Silva (Presidente da Comissão de Licitação e Pregoeiro), 
Membros da Comissão de Licitação: Zenóbio José Gavlak, Itamar Adilson 
Moreira, Jaqueline Baude, Carlos Meneghette, Osmar Strinagri, Curitiba-PR, 29 
de dezembro de 2020. Cesar Augustus Assis Beneti - Diretor Executivo.  

119656/2020

UENP 
 

HOMOLOGO, para todos os efeitos de direito, a Licitação na modalidade 
Tomada de Preços nº 05/2020 - Processo nº 17.077.129-0, que tem como 
objeto a contratação de empresa especializada para reestruturação das redes 
lógicas da UENP, em favor das empresas: MULTCABOS COMERCIO E 
MANUTENCAO DE REDES EIRELI, Lote 01 - R$ 180.031,60 e Lote 03 - R$ 
199.959,72 e MILECOM TELECOMUNICACOES LTDA., Lote 02 - R$ 
131.128,70. Jac. 17/12/2019.Fátima Aparecida da Cruz Padoan - Reitora. 

119568/2020

UNESPAR 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO 
EDITAL N.º 013/2020 – PROC – BB: 841392 

       PROCESSO - 4546014/2020 PROTOCOLO Nº 16.873.216-3 
Objeto: Registro de preços por  um  período  de  doze  (12) meses 
para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática, 
conforme especificações do edital, para a Universidade Estadual 
do Paraná-UNESPAR, conforme quantidades e especificações 
técnicas contidas no edital. 
A Universidade Estadual do Paraná, através da Diretora de 
Administração, Profª Lindinalva Rocha de Souza, torna público a ata 
de registro de preços do Pregão Eletrônico 013/2020, referente ao 
lote: 01, em favor da empresa TECZAP COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO 
LTDA - EPP, CNPJ 08.619.872/0001-44, sendo: lote 01, valor de R$ 
38.199,99, (Trinta e oito mil, cento e noventa e nove reais e noventa e 
nove centavos),  
Referente ao lote: 03, em favor da empresa JOVIC COMERCIAL E 
SERVIÇOS LTDA – EPP, CNPJ 15.464.751/0001-36, sendo: lote 03, 
valor de R$ 39.500,11 (Trinta e nove mil, quinhentos reais e onze 
centavos). 
Referente aos lotes 04, 11 e 12, em favor da empresa VIXBOT 
SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA - EPP, CNPJ 21.997.155/0001-
14, sendo: lote 04, valor de R$ 92.699,88 (noventa e dois mil, 
seiscentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos). lote 11, 
valor de R$ 61.999,92 (sessenta e um mil, novecentos e noventa e nove 
reais e noventa e dois centavos), lote 12, valor de R$ 204.999,93 
(duzentos e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais, e noventa 
e três centavos). 
Referente aos lotes 05, 07 e 09, em favor da empresa K L LOCAÇÃO 
E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI, 
CNPJ  32.159.298/0001-73, sendo: lote 05, valor de R$ 562.378,80 
(quinhentos e sessenta e dois mil, trezentos e setenta e oito reais e 
oitenta centavos), lote 07, valor de R$ 416.990,00 (quatrocentos e 
dezesseis mil, novecentos e noventa reais), lote 09, valor de R$ 
337.990,00 (trezentos e trinta e sete mil, novecentos e noventa reais). 
                                                    Paranavaí, 09 de dezembro de 2020. 
 Profº Rogério Ribeiro – Pró Reitor de Administração e Finanças 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

119633/2020

UNICENTRO 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO DO PE 12/2020 
ATA N° 22/2020

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais elétricos.
Detentora da Ata: BRASMACO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI. 
Valor Total: R$ 552.150,00.
Vigência da ata: O prazo é de 12 meses contados a partir do dia 22/12/2020.
Homologado por: S. Magª Prof. Dr. Fábio Hernandes.   
Protocolo nº: 08934/2020 de 07/10/2020.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

119643/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO DO PE 14/2020 
ATA N° 25/2020

Detentora da Ata: PGSA COMERCIAL LTDA. 
Valor Total: R$ 322.980,00.

ATA N° 26/2020
Detentora da Ata: STRA NEGOCIOS EM SAÚDE E BEM ESTAR LTDA. 
Valor Total: R$ 4.449,50.
Objeto:  Registro  de  preços  para  aquisição  eventual  de  Equipamentos  de
Proteção Individual - EPIs.
Vigência da ata: O prazo é de 12 meses contados a partir do dia 22/12/2020.
Homologado por: S. Magª Prof. Dr. Fábio Hernandes.   
Protocolo nº: 09354/2020 de 16/10/2020.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

119645/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR: 82979420
Documento emitido em 30/12/2020 08:46:24.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10840 | 30/12/2020 | PÁG. 4

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


